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Painting basics - Colour wheel Emri:
Bazat e pikturës - Rrota me ngjyra
Mix your colours carefully — you should have an even flow between colours. 
Përzieni me kujdes ngjyrat tuaja - duhet të keni një rrjedhë të barabartë midis ngjyrave
Use saturated colours — you should not be able to see the gray lines and writing underneath. 
Përdorni ngjyra të ngopura - nuk duhet të jeni në gjendje të shihni linjat gri dhe shkrimet poshtë
Do not add outlines — outlines break down colour flow and flatten things. 
Mos shtoni skica - skicat prishin rrjedhën e ngjyrave dhe rrafshojnë gjërat
Apply your colours smoothly and carefully. Aplikoni ngjyrat tuaja pa probleme dhe me kujdes
Put desaturated colours in the inside circle — use its complement (opposite) to grey it out. 
Vendosni ngjyrat e pangopura në rrethin e brendshëm - përdorni plotësuesin e tij (të kundërt) për ta grirë atë


